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República de Honduras 

 

COMISIÓN NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS 

 

LPN-CNBS-010-2022 “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RESPALDO Y 

RECUPERACIÓN PARA LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN DE LA CNBS PARA 

EL AÑO 2023” 

  

CIRCULAR ACLARATORIA No.1 

 

La Comisión Nacional de Bancos y Seguros (CNBS) comunica que, en atención a consultas 

realizadas al proceso de Licitación Pública Nacional No. LPN-CNBS-010- 2022 denominada 

“Contratación del Servicio de Respaldo y Recuperación para los Sistemas de Información de 

la CNBS para el Año 2023” y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 105 del Reglamento 

de la Ley de Contratación del Estado, párrafo segundo, se hacen las siguientes aclaraciones: 

 

Consulta No.1: “Favor indicar si es permitido, instalar un appliance de respaldo en sus 

oficinas y replicar los respaldos locales a un segundo appliance fuera de sus oficinas.”  

R:/ Si, si está permitido instalar un appliance de respaldo en nuestro centro de datos y que este 

replique los respaldos al almacenamiento fuera de sitio.  

 

Consulta No.2: “Por favor especifique que versiones de Hyper-V y VMWare tienen 

actualmente.”  

R:/ Actualmente la CNBS cuenta con Hyper-V de Windows Server 2012 y Windows Server 

2019. En estos momentos la CNBS no cuenta con hipervisores VMWare. Se espera que la 

solución brindada por el proveedor de servicio tenga la capacidad de respaldar máquinas 

virtuales hospedadas en hipervisores con las versiones más recientes de VMWare, en caso de 

que en un futuro la CNBS migre su infraestructura a ese hipervisor. 

 

Consulta No.3: “Por favor especifique las versiones de Windows y Linux que desea 

respaldar.”  

R:/ Windows Server 2012, Windows Server 2016, Windows Server 2019, Ubuntu 20.04.  

 

Consulta No.4: “Por favor, especifique la versión de Microsoft Exchange que desea 

respaldar.”  

R:/ Microsoft Exchange 2019 Standard  

 

Consulta No.5: “Favor indicar que versión de Oracle desean respaldar.”  

R:/ Actualmente la CNBS cuenta con un servidor Oracle Database 10g Release 10.2.0.1.0. No 

es requisito indispensable que la solución brindada por el proveedor respalde esta versión de 
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Oracle, pero que, si tenga la capacidad de respaldar servidores de base de datos con las versiones 

más recientes de Oracle, en caso de que en un futuro la CNBS migre su infraestructura a ese 

motor de base de datos.  

 

Consulta No.6: “Favor indicar que versión de SQL desea respaldar.”  

R:/ Microsoft SQL Server 2019 Enterprise y Microsoft SQL Server 2019 Standard  

 

Consulta No.7: “Favor indicar si el servidor de Exchange está en la nube o es un servicio de 

Microsoft en la nube.”  

R:/ La CNBS cuenta con una infraestructura de Exchange híbrida, manteniendo buzones tanto 

en la nube como “on-premise”. Con este servicio solo se estarán respaldando la información del 

Exchange “on-premise”.  

 

Consulta No.8: “Favor indicar que versión de SharePoint utilizan.”  

R:/ Microsoft SharePoint 2019.  

 

Consulta No.9: “Dentro de los 40TB requeridos, ¿Están considerados los tiempos de 

retención de los respaldos?, de no estar considerados, por favor especifique.”  

R:/ Si, dentro de los 40TB requeridos, se están considerando los tiempos de retención de los 

respaldos. 

 

Consulta No.10: “Favor indicar cuál es el porcentaje de datos estructurado y no estructurado 

que respaldarán.”  

R:/ Aproximadamente un 44% son datos estructurados y un 56% son datos no estructurados.  

 

Consulta No.11: “Favor indicar dentro de los datos no estructurados que se respaldarán, que 

porcentaje corresponde a imágenes, ¿videos u otros archivos que ya presentan algún nivel de 

compresión?”  

R:/ El 56% de datos no estructurados está compuesto por 20% de discos de máquinas virtuales, 

3% de ejecutables e ISO, 5% de imágenes y videos, y 26% de archivos de ofimática y planos. 

 

Consulta No.12: “¿Cuáles son los puntos de retención y política de respaldo que desea 

aplicar el Cliente?” 

R:/ Se desea realizar un respaldo diario de la información, con un tiempo de retención mínimo 

de 7 días.  

 

Consulta No.13: “¿Se requiere dejar algún porcentaje de crecimiento a los 40 TB?, de ser así, 

¿qué porcentaje?”  

R:/ No, no se requiere dejar algún porcentaje de crecimiento.  
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Consulta No.14: “¿La Base de Datos Oracle está montada sobre infraestructura X86 u otra?, 

¿qué versión de BD Oracle utilizan?”  

R:/ Actualmente se cuenta con una base de datos Oracle sobre infraestructura x86. La versión 

actual es Oracle Database 10g Release 10.2.0.1.0. No es requisito indispensable que la solución 

brindada por el proveedor respalde esta versión de Oracle, pero que, si tenga la capacidad de 

respaldar servidores de base de datos con las versiones más recientes de Oracle, en caso de que 

en un futuro la CNBS migre su infraestructura a ese motor de base de datos. 

 

Consulta No.15: “Confirmar la versión de Microsoft SQL Server utilizada.”  

R:/ Microsoft SQL Server 2019 Enterprise y Microsoft SQL Server 2019 Standard  

 

Consulta No.16: “Confirmar la versión de Microsoft Active Directory, Exchange y 

SharePoint utilizadas.”  

R:/ Microsoft Active Directory 2019, Microsoft Exchange 2019 Standard, Microsoft 

SharePoint 2019.  

 

Consulta No.17: “De los 80 nodos descritos, ¿cuántos nodos son físicos? U ¿cuántos 

virtuales?”  

R:/ La CNBS cuenta con más de 100 servidores, entre físicos y virtuales. Se tienen planes de 

respaldar 80 de ellos. Se esperan respaldar un máximo de 8 servidores físicos, y el resto virtuales.  

 

Consulta No.18: “¿Qué tipo de Hipervisor maneja la CNBS en su ambiente productivo?”  

R:/ Actualmente la CNBS maneja Microsoft Hyper-V 2012 y Microsoft Hyper-V 2019.  

 

Consulta No.19: “Los servidores físicos ¿qué marca, modelo e hipervisor tienen?”  

R:/ Servidores Dell PowerEdge R810, Dell PowerEdge R740 con hypervisor Microsoft Hyper-

V.  

 

Consulta No.20: “El manejo de compresión depende del tipo de archivo a almacenar; ¿qué 

tipo de datos se van a respaldar?”  

R:/ Bases de datos, archivos de Office, imágenes, videos, ejecutables, máquinas virtuales, etc.  

 

Consulta No.21: “¿CNBS restaura máquinas virtuales en otra ubicación?, ¿cuáles son en 

nube o locales?” 

R:/ No, la CNBS no restaura máquinas virtuales en otra ubicación.  

 

Consulta No.22: “Favor compartir el Live Optics de la infraestructura que desean respaldar 

sea física o virtual.”  

R:/ Se adjunta información solicitada al final del documento. 
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Consulta No.23: “A nivel de contrato, ¿se permitirá modificar ciertas condiciones para 

adecuarlas al tipo de servicio ofertado?” 

R:/ La adjudicación del contrato será conforme a las condiciones, requisitos y especificaciones 

técnicas señaladas en el documento base, circulares aclaratorias, enmiendas y resolución 

emitidos para el presente proceso de licitación pública. 

 

Consulta No.24: “En el apartado Requisitos para Calificación Posterior (IAO 38.2), (b) 

Experiencia y Capacidad Técnica, solicitan Dos (2) constancias que indiquen el oferente ha 

provisto productos iguales o similares al ofertado. Solicitamos respetuosamente, sea 

aceptada al menos una constancia del oferente y otra del fabricante.”  

R:/ Se está contratando un servicio, no adquiriendo una solución. El proveedor debe brindar 

referencias que ha provisto servicios iguales o similares, no necesariamente servicio de respaldo, 

pero si servicios tecnológicos similares.  

 

Consulta No.25: “En las Características de servicio, solicitan respaldar de manera 

consistente la aplicación: Microsoft Active Directory. Dado que Active Directory tiene sus 

propios mecanismos Inter construidos para asegurar la alta disponibilidad y su recuperación, 

y que las mejores prácticas publicadas por Microsoft (https://learn.microsoft.com/en-

us/windows/win32/ad/backing-up-and-restoring-an-active-directory-server) no refieren el 

uso de herramientas de respaldo para dicho propósito, sino más bien un esquema operativo. 

¿Puede la CNBS aceptar que dicho módulo no sea condicionante para la solución de respaldo 

propuesta?”  

R:/ No. En el mercado existen soluciones que pueden respaldar y restaurar objetos de Active 

Directory.  

 

Consulta No.26: “Tomando en cuenta que no es estrictamente necesario la existencia de un 

enlace, ya sea de datos o Internet para la funcionalidad de la solución de respaldos a cotizar 

y que la funcionalidad puede ser obtenida por medio de una VPN. Esto en relación al texto 

que figura en la sección VI. Lista de Requisitos, página 68 del documento LPN-CNBS-010-

2022 “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RESPALDO Y RECUPERACIÓN PARA 

LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN DE LA CNBS PARA EL AÑO 2023” Lote Único: 

Servicio de Respaldo y Recuperación: Incluir enlace de datos y/o Internet de mínimo 

20Mbps para interconectar el centro datos de la CNBS con el centro de datos tercero o el 

proveedor de servicio de nube. Solicitamos pueda ser contemplado como opcional la 

solicitud respecto al enlace solicitado ya que sino el proceso se cierra solamente a los 

proveedores de enlace de Internet.”  

R:/ Se está contratando un servicio, no adquiriendo una solución. El proveedor del servicio de 

respaldo debe tener la capacidad de brindar la conectividad entre el centro de datos de la CNBS 

y el almacenamiento fuera de sitio, ya sea por medios propios o subcontratando la conectividad 

a un proveedor de enlace de datos y/o Internet. Es aceptable establecer un túnel VPN por medio 
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de Internet, siempre y cuando este servicio de Internet también sea incluido por el proveedor 

del servicio de respaldo. 

  

Consulta No.27: “En las Especificaciones Técnicas solicitan Almacenar los respaldos en 

almacenamiento fuera de sitio, ya sea en un centro de datos externo o en proveedores de 

servicio de nube, como Azure o AWS. Proponemos establecer un almacenamiento local ya 

sea genérico o de la misma marca como un proxy local para generar compresión y de 

duplicación, así optimizar las tareas de replicación a la nube. Un beneficio adicional será 

responsabilidad de hacer DR sobre el mismo equipo en OnPremise, y al mismo tiempo, 

mantener otra consola en la nube para gestionar las réplicas en cloud. Solicitamos sea 

aceptada esta propuesta.”  

R:/ Si es aceptable la instalación de un almacenamiento local que replique los respaldos a la 

nube. 

  

Consulta No.28: “¿Cuántos Servidores son para el objeto de esta Licitación?”  

R:/ Cómo se indica en el documento base, son 80 nodos o servidores.  

 

Consulta No.29: “¿Cuántos CPUs cuentan cada uno de los servidores?”  

R:/ En promedio cada servidor cuenta con 1.04 sockets.  

 

Consulta No.30: “¿Cuántos núcleos son en cada uno de los servidores?”  

R:/ En promedio cada servidor cuenta con 2.63 cores. 

 

La presente Circular Aclaratoria No.1 forma parte integral del documento base del referido 

proceso de licitación pública nacional. 

 

 

Tegucigalpa, M.D.C. 9 de diciembre de 2022  

 

 

 

 

 

FERNANDO GONZÁLEZ VILLARS 

Gerente Administrativo 

 

 



Server Name OS Manufacturer Model CPU Sockets CPU Cores CPU Description Net Clock Speed (GHz) CPU Clock Speed (GHz) Peak CPU Percentage Memory (KB) Peak Memory Usage (KB) Local Capacity (GB) Free Capacity (GB) Used Capacity (GB) Average IOPS Peak IOPS 95% IOPS Avg. Read Latency Avg. Write Latency Peak Read Latency Peak Write Latency Queue Depth Peak Throughput MB/s Avg. Throughput MB/s Read/Write Ratio
BF110-A Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 4 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 8.4 2.1 18 33553392 32077624 332 206 126 17 271 31 9.97 6.12 1664.1 213.801 0.11 15.2 0.4 46% / 54%

BF110-B Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 4 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 8.4 2.1 16 33553392 2388392 80 40 40 3 121 3 2.11 32.3 40.7 1074.4 0.13 3.3 0.04 31% / 69%

C17GMASTER-A Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 4 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 8.4 2.1 87 67107824 65667852 64 29 35 117 5310 276 0.72 8.43 30 114.495 5.98 723.6 5.9 97% / 3%

C17GMASTER-B Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 4 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 8.4 2.1 4 4193264 1899344 64 36 28 2 179 2 6.15 15.37 37.2 271.2 0.07 11 0.07 75% / 25%

CESSNA182 Microsoft Windows Server 2012 R2 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) CPU E5-4640 0 @ 2.40GHz 2.4 2.4 10 2223096 1734868 32 5 27 3 124 4 2.61 2.4 63.1 66.4 0.02 12.6 0.06 65% / 35%

F119SFIGHTER-A Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 2 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 4.2 2.1 52 67107820 64449920 170 76 94 15 427 63 4.77 4.27 370.9 534.957 0.16 317.6 1.22 49% / 51%

F119SFIGHTER-B Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 2 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 4.2 2.1 12 4838380 3650264 70 33 37 3 169 5 10.22 24.31 22696.699 3570.2 0.43 9.9 0.1 79% / 21%

F117NIGHTHAWK-A Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 4 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 8.4 2.1 10 33553392 2408328 64 19 45 1 31 2 1.34 11.86 670.9 1677.2 0.02 4.4 0.02 7% / 93%

F117NIGHTHAWK-B Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 4 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 8.4 2.1 93 33553392 32591668 64 15 49 14 634 108 12.5 5.67 232.6 1078.888 0.13 15.8 0.21 12% / 88%

F15EAGLE-A Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 2 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 4.2 2.1 99 67107824 65086592 440 113 327 48 1290 187 3.83 2.73 307.331 432.094 0.64 167.8 2.3 31% / 69%

F15EAGLE-B Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 2 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 4.2 2.1 36 67107824 3206928 64 22 42 3 213 4 20 35.88 361.3 694.8 0.22 14.8 0.13 78% / 22%

F16FALCON-A Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 4 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 8.4 2.1 6 268434416 5992176 64 30 34 1 88 2 1.12 15.8 112.3 82.4 0.03 4.4 0.02 35% / 65%

F16FALCON-B Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 4 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 8.4 2.1 22 268434432 81290096 64 28 36 3 93 5 6.87 19.42 1138 654.15 0.09 10.7 0.07 17% / 83%

F52HOUND-A Microsoft Windows Server 2012 R2 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 2 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 4.2 2.1 3 33553392 28305648 64 27 37 1 12 1 0.53 13.67 20.2 645.8 0 0.2 0.01 10% / 90%

F52HOUND-B Microsoft Windows Server 2012 R2 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 2 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 4.2 2.1 27 33553392 32948048 64 27 37 6 451 14 12.19 18.77 375.807 596.078 0.43 206.5 1.07 74% / 26%

POWERBI-A Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 4 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 8.4 2.1 44 33553400 10695284 101 52 49 15 332 38 11.92 30.16 300.9 180 1.33 11.7 0.59 13% / 87%

POWERBI-B Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 4 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 8.4 2.1 23 33553400 15437548 85 52 33 15 320 38 14.28 28.97 58.1 82.1 1.18 16.3 0.61 9% / 91%

SP19-DBS01 Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 2 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 4.2 2.1 17 16776176 3237860 64 33 31 1 71 2 2 20.26 43.6 976.4 0.06 4.2 0.03 34% / 66%

SP19-DBS02 Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 2 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 4.2 2.1 46 16776176 16122748 2102 481 1621 91 3883 170 3.04 2.25 429.2 33.837 134.06 116.6 3.16 64% / 36%

SR71BLACKBIRD-A Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 4 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 8.4 2.1 100 134216688 130198768 64 18 46 35 3462 136 2.67 3.45 70.7 94.096 2.83 219.4 2.72 29% / 71%

SR71BLACKBIRD-B Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 4 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 8.4 2.1 6 67107824 4783792 64 19 45 1 28 2 1.58 14.69 49.4 233 0.03 4.3 0.02 7% / 93%

PORTAL-DBS01 Microsoft Windows Server 2012 R2 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 2 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 4.2 2.1 6 16776184 16622156 2202 516 1686 6 125 10 7.14 5.22 1014.1 746.244 0.05 2.9 0.08 31% / 69%

analytics Ubuntu 18.04 Microsoft Corporation Virtual Machine 2 4 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 8.4 2.1 22 65944460 10431132 464 232 232 3 8 5 0 320.57 20 39562.602 3.01 2.4 0.03 0% / 100%

bf163 Ubuntu 20.04 Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 2.1 2.1 89 8088868 8088868 8 3 5 7 16 9 0.26 61.79 47.1 43322.102 0 1.3 0.04 0% / 100%

bf163-a Ubuntu 20.04 Microsoft Corporation Virtual Machine 1 2 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 4.2 2.1 27 16334072 10980224 528 410 118 14 68 18 0.06 13.82 4.2 3612.726 0 2 0.08 0% / 100%

bf163-b Ubuntu 20.04 Microsoft Corporation Virtual Machine 1 2 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 4.2 2.1 75 16334124 16334124 528 410 118 15 72 21 1.8 20.05 30.4 27229.326 0 1.3 0.09 1% / 99%

bf163-c Ubuntu 20.04 Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 2.1 2.1 73 8088868 7843080 8 3 5 12 20 14 0.26 95.19 24350.5 4364.4 0 2.1 0.05 0% / 100%

bowser-y Ubuntu 20.04 Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 2.1 2.1 99 8098108 8098108 96 79 17 11 229 29 1.67 14.89 15.3 32284.233 0 3.3 0.12 1% / 99%

mongo-x Ubuntu 20.04 Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 2.1 2.1 100 8088832 8088832 104 89 15 9 17 11 0.81 44.03 577 52811.033 0 0.1 0.05 1% / 99%

mongo-y Ubuntu 20.04 Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 2.1 2.1 93 8088864 8088864 104 92 12 9 21 12 0.26 52.87 61.4 19849.99 0 2 0.06 1% / 99%

mongo-z Ubuntu 20.04 Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 2.1 2.1 100 8088856 8088856 16 10 6 7 12 9 0 55.02 7.4 36069 0 0.1 0.04 0% / 100%

ckan-y Ubuntu 20.04 Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 2.1 2.1 100 8088808 8088808 96 84 12 9 26 12 0.87 64.28 28.3 30772.1 0 1.9 0.06 1% / 99%

ckan-x Ubuntu 20.04 Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) CPU E5-4640 0 @ 2.40GHz 2.4 2.4 50 8117460 8117460 96 84 12 5 13 8 0.68 1.62 26.3 983.5 0 0.3 0.03 1% / 99%

HIDROGENO-X Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 2 Intel(R) Xeon(R) CPU           X7560  @ 2.27GHz 4.6 2.3 48 10818544 8502656 264 128 136 5 181 13 5.34 3.28 57.2 57.8 0.18 16.2 0.22 76% / 24%

HIDROGENO-Y Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 2 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 4.2 2.1 33 10183664 7898652 64 26 38 6 321 15 10.43 36.27 1579.5 1152 0.56 12.5 0.18 86% / 14%

HELIO-X Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 4 Intel(R) Xeon(R) CPU E7- 8837  @ 2.67GHz 10.8 2.7 22 8387576 2418188 80 51 29 2 256 2 4.69 1.13 244 40.8 0.02 3.7 0.03 73% / 27%

HELIO-Y Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 2 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 4.2 2.1 14 16776184 2439748 127 101 26 1 114 2 4.1 45.74 158.4 1810.5 0.12 3.1 0.02 40% / 60%

RADON-X Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 2 Intel(R) Xeon(R) CPU E5-4640 0 @ 2.40GHz 4.8 2.4 19 8387568 4647088 80 51 29 9 1211 10 5.75 4.21 108.6 92.467 1.28 135.6 0.74 90% / 10%

RADON-Y Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 2 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 4.2 2.1 11 8387568 4413284 80 53 27 2 107 3 11.63 28.98 2236 6810.3 0.18 10.9 0.04 59% / 41%

RADON Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 2.1 2.1 30 8387576 2509068 105 32 73 6 1351 2 23.44 30.68 1310.4 1000.1 0.22 118.3 0.5 94% / 6%

COBRE Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 4 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 8.4 2.1 9 33553400 20728100 3224 1004 2220 18 253 24 12.06 19.11 69.5 146.736 0.34 6.4 1.72 43% / 57%

HAFNIO Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 4 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 8.4 2.1 9 33547256 20700408 3225 771 2454 39 1657 23 4.72 21.86 48.192 102.039 2.18 184.6 4.58 91% / 9%

SP19-APP01 Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 8 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 16.8 2.1 19 33553392 6439684 160 87 73 7 165 8 3.67 13.57 37.5 217.334 0.07 3.3 0.12 27% / 73%

SP19-APP02 Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 8 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 16.8 2.1 13 33553392 6108336 160 91 69 8 329 8 3.46 15.82 29.5 472.747 0.41 4.7 0.15 46% / 54%

SP19-WEB01 Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 4 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 8.4 2.1 88 33553392 17382936 160 15 145 10 184 16 4.51 13.57 1233.8 408.019 0.18 4.2 0.2 45% / 55%

SP19-WEB02 Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 4 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 8.4 2.1 81 33553392 18646940 160 78 82 9 674 16 5.81 12.7 62.5 243.098 0.2 13.8 0.18 60% / 40%

SP19-SEARCH Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 4 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 8.4 2.1 75 16776176 10849896 140 80 60 7 100 13 4.56 20.5 64.8 379.989 0.31 4.5 0.3 14% / 86%

OFFICE19-A Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 4 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 8.4 2.1 8 33553400 4190560 80 40 40 1 126 3 2.99 17.76 70.8 524.7 0.06 3.4 0.03 50% / 50%

OFFICE19-B Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 4 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 8.4 2.1 6 33553400 4195360 80 41 39 1 134 2 1.78 18.06 48.8 1517.2 0.05 4.3 0.03 41% / 59%

ADFS19-X Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 2.1 2.1 27 8387576 2586468 32 16 16 1 96 2 1.19 13.06 324.9 1770.8 0.02 4.4 0.02 44% / 56%

ADFS19-Y Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 2.1 2.1 11 8387576 2130308 32 16 16 1 25 2 1.4 44.31 23.1 2523.6 0.13 4.2 0.02 8% / 92%

WAP16-A Microsoft Windows Server 2016 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 2.1 2.1 4 8387568 1777204 64 49 15 1 5 1 0.54 20.8 14.9 514.4 0.01 0.1 0.01 2% / 98%

WAP16-B Microsoft Windows Server 2016 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 2.1 2.1 2 8387568 1711784 64 50 14 1 4 1 0.45 37.75 17.9 2971.8 0.1 0.1 0.01 2% / 98%

AAD-PROXY-A Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 2.1 2.1 29 8387576 1301640 32 16 16 1 138 2 2.12 19.7 68.6 2930.5 0.04 4.4 0.02 50% / 50%

AAD-PROXY-B Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 2.1 2.1 18 8387576 1814640 32 16 16 1 74 2 3.12 22.27 73.9 847.5 0.26 3.1 0.02 46% / 54%

AZURE-AD Microsoft Windows Server 2016 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 2.1 2.1 43 8387568 4983568 128 47 81 5 978 3 7.34 26 194.8 833.7 0.31 98.5 0.42 89% / 11%

NPS Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) CPU           X7560  @ 2.27GHz 2.3 2.3 45 8387576 2180804 32 16 16 1 95 2 0.94 1.79 27.5 77.8 0 4.3 0.02 39% / 61%

SEKTOR-X Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 2.1 2.1 28 4193272 2241144 50 32 18 2 109 2 11.74 25.84 95.3 602.2 0.26 10.1 0.08 73% / 27%

SEKTOR-Y Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 2.1 2.1 60 4193272 2652196 50 28 22 5 360 6 8.34 34.65 1441.8 1925.654 0.33 14.7 0.19 81% / 19%

CNBS-OCACNBS Microsoft Windows Server 2016 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) CPU E5-4640 0 @ 2.40GHz 2.4 2.4 44 4193264 1617636 32 17 15 1 26 1 2.45 4.28 64.2 122.7 0.01 0.1 0.01 2% / 98%

NS01 Microsoft Windows Server 2022 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 2 Intel(R) Xeon(R) CPU E5-4640 0 @ 2.40GHz 4.8 2.4 24 2436084 1961416 128 47 81 2 154 3 4.33 1.35 354.5 59.3 0.04 7.7 0.06 69% / 31%

NS02 Microsoft Windows Server 2022 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 2.1 2.1 11 2331636 1690944 128 47 81 3 355 4 8.15 15.62 404.9 534.3 0.12 9.9 0.11 77% / 23%

NS-HOSTAL01 Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 2.1 2.1 63 4193272 1600360 32 18 14 1 148 2 1.44 14.43 1211.4 1876.8 0.02 4 0.02 52% / 48%

NS-HOSTAL02 Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 2.1 2.1 36 4193272 1339148 32 18 14 1 91 2 1.39 25.06 17.7 728.3 0.05 4.6 0.02 48% / 52%

TEAMMATE Microsoft Windows Server 2016 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 2.1 2.1 6 10503152 8483860 1188 374 814 1 41 2 2.5 12.64 34.4 245.483 0.03 1.5 0.01 22% / 78%

TEAMMATEPLUS Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 2 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 4.2 2.1 23 33553400 5211624 64 26 38 2 91 2 2.57 27.44 50.7 1390.1 0.12 7.2 0.06 47% / 53%

TMCACHING Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 2 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 4.2 2.1 18 33553400 6572652 50 20 30 1 142 2 1.45 18.72 19.7 566.6 0.03 3.9 0.02 47% / 53%

PLATINO Microsoft Windows Server 2019 Standard Dell Inc. PowerEdge R810 2 12 Intel(R) Xeon(R) CPU           E7540  @ 2.00GHz 24 2 12 16766800 12698792 472 376 96 22 1188 30 3.21 1.95 7.8 29.57 0.47 156.3 1.29 76% / 24%

TITANIO Microsoft Windows Server 2019 Standard Dell Inc. PowerEdge R810 2 12 Intel(R) Xeon(R) CPU           E7540  @ 2.00GHz 24 2 14 16766800 9433848 606 201 405 39 493 68 1.14 0.14 10.6 1 0.06 44.1 0.67 23% / 77%

MOON-A Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 2.1 2.1 42 4193216 2243764 64 40 24 3 312 3 9.31 16.02 54.2 89.5 0.15 67.4 0.25 86% / 14%

MOON-B Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 1 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 2.1 2.1 100 4193216 2828564 2328 1615 713 9 259 45 11.47 11.54 13434.4 4447.05 0.47 323.8 4.7 73% / 27%

SASUKE-A Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 2 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 4.2 2.1 20 8387568 4021380 4129 634 3495 7 322 21 24.43 13.26 1025 351.638 0.8 80.7 0.73 89% / 11%

SASUKE-B Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 2 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 4.2 2.1 9 8387568 2266036 64 42 22 1 135 2 1.58 22.06 80.1 241 0.13 74.2 0.15 60% / 40%

GALATEA-A Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 2 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 4.2 2.1 10 4193264 2075048 64 43 21 1 152 2 7.17 26.68 214.2 545.9 0.17 62.5 0.17 66% / 34%

GALATEA-B Microsoft Windows Server 2019 Standard Microsoft Corporation Virtual Machine 1 2 Intel(R) Xeon(R) Gold 6238 CPU @ 2.10GHz 4.2 2.1 27 8387568 6895060 4035 1490 2545 15 332 45 26.02 20.15 126.079 350.2 2.89 105.1 16.6 85% / 15%



Server Name Device Name Capacity (GB) Free Capacity (GB) Used Capacity (GB) 95% IOPS Peak IOPS Avg. Read Latency Avg. Write Latency Queue Depth Read/Write Ratio Vendor Model Lun Type Scsi Level vStorageSupport Datacenter
AAD-PROXY-A 0 C: 32 16 16 2 138 2.12 19.7 0.04 50% / 50%

AAD-PROXY-B 0 C: 32 16 16 2 74 3.12 22.27 0.26 46% / 54%

ADFS19-X 0 C: 32 16 16 2 96 1.19 13.06 0.02 44% / 56%

ADFS19-Y 0 C: 32 16 16 2 25 1.4 44.31 0.13 8% / 92%

analytics dm-0 400 183 217 0 0 0.28 0 0 33% / 67%

analytics sda 64 49 15 5 8 0 320.57 3.01 0% / 100%

AZURE-AD 0 C: 64 47 17 3 805 7.27 24.26 0.16 89% / 11%

AZURE-AD 1 64 0 64 0 216 0.57 3 0.76 90% / 10%

BF110-A 0 C: 80 18 62 6 252 10.53 15.19 0.17 68% / 32%

BF110-A 16 U: 252 188 64 4 21 9.61 10.93 0.07 12% / 88%

BF110-B 0 C: 80 40 40 3 121 2.16 32.3 0.13 31% / 69%

bf163 sda 8 3 5 9 16 0.26 61.79 0 0% / 100%

bf163-a dm-0 512 400 112 9 58 0.06 0.45 0 0% / 100%

bf163-a sdc 16 10 6 11 15 0 34.59 0 0% / 100%

bf163-b dm-0 512 400 112 11 62 1.16 0.35 0 1% / 99%

bf163-b sda 16 10 6 12 32 0.35 43.9 0 1% / 99%

bf163-c sda 8 3 5 14 20 0.26 95.19 0 0% / 100%

bowser-y mpatha 64 60 4 17 223 0.44 0.47 0 0% / 100%

bowser-y sde 32 19 13 10 19 1 49.82 0 5% / 95%

C17GMASTER-A 0 C: 64 29 35 5 145 5.41 15.66 0.21 77% / 23%

C17GMASTER-B 0 C: 64 36 28 2 179 6.15 15.37 0.08 75% / 25%

CESSNA182 0 C: 32 5 27 4 124 2.61 2.4 0.02 65% / 35%

ckan-x dm-1 64 64 0 0 0 0 0 0 0% / 100%

ckan-x sda 32 20 12 8 13 0.68 1.62 0 1% / 99%

ckan-y sda 32 20 12 12 26 0.87 64.28 0 1% / 99%

ckan-y sdb 64 64 0 0 0 0 0 0 0% / 100%

CNBS-OCACNBS 0 C: 32 17 15 1 26 2.45 4.28 0.01 2% / 98%

COBRE 0 C: 256 83 173 18 248 3.73 22.23 0.41 44% / 56%

COBRE 1 E: 408 408 0 0 0 0.27 0 0 100% / 0%

COBRE 2 L: 2048 287 1761 6 8 19.99 4.58 0.1 39% / 61%

COBRE 3 H: 512 226 286 1 2 0.14 2.37 0 0% / 100%

F117NIGHTHAWK-A 0 C: 64 19 45 2 31 1.34 11.86 0.02 7% / 93%

F117NIGHTHAWK-B 0 C: 64 15 49 11 178 11.77 37.95 0.36 66% / 34%

F119SFIGHTER-A 0 C: 70 31 39 8 165 6.11 10.97 0.14 68% / 32%

F119SFIGHTER-A 13 M: 100 45 55 1 247 16.68 15.76 0.04 78% / 22%

F119SFIGHTER-B 0 C: 70 33 37 5 169 10.22 24.31 0.43 79% / 21%

F15EAGLE-A 0 C: 64 20 44 63 299 5.63 9.39 0.62 28% / 72%

F15EAGLE-A 14 F: 376 93 283 0 59 4.41 9.67 0.01 82% / 18%

F15EAGLE-B 0 C: 64 22 42 4 213 20 35.88 0.22 78% / 22%

F16FALCON-A 0 C: 64 30 34 2 88 1.12 15.8 0.03 35% / 65%

F16FALCON-B 0 C: 64 28 36 3 93 7.88 26.79 0.11 28% / 72%

F52HOUND-A 0 C: 64 27 37 1 12 0.53 13.67 0 10% / 90%

F52HOUND-B 0 C: 64 27 37 4 133 19.57 37.11 0.16 57% / 43%

GALATEA-A 0 C: 64 43 21 2 152 7.17 26.68 0.17 66% / 34%

GALATEA-B 0 C: 64 40 24 4 153 13.31 15.57 0.14 68% / 32%

GALATEA-B 18 Z: 2912 860 2052 40 330 23.13 14.22 3.15 86% / 14%

GALATEA-B 19 P: 33 26 7 0 12 9.89 23.64 0.02 65% / 35%

GALATEA-B 20 X: 1026 564 462 0 106 37.11 26.53 0.11 94% / 6%

HAFNIO 0 C: 256 163 93 16 1376 5.52 18.99 1.05 94% / 6%

HAFNIO 1 L: 2048 205 1843 6 8 10.06 11.08 0.04 50% / 50%

HAFNIO 2 409 0 409 0 274 3.13 12.95 5.74 86% / 14%

HAFNIO 3 H: 512 403 109 1 2 0.22 12.6 0.01 0% / 100%

HELIO-X 0 C: 80 51 29 2 256 4.69 1.13 0.02 73% / 27%

HELIO-Y 0 C: 127 101 26 2 114 4.1 45.74 0.12 40% / 60%

HIDROGENO-X 0 C: 64 25 39 13 181 4.58 3.28 0.18 76% / 24%

HIDROGENO-X 1 F: 200 103 97 0 3 6.03 0 0.01 100% / 0%

HIDROGENO-X 2 0 0 0 0 0 0.06 0 0 100% / 0%

HIDROGENO-Y 0 C: 64 26 38 15 321 10.43 36.27 0.56 86% / 14%

mongo-x dm-0 72 70 2 1 2 0 0.52 0 0% / 100%

mongo-x sda 32 19 13 10 16 0.74 49.47 0 1% / 99%

mongo-y dm-0 72 71 1 2 2 0.03 0.45 0 0% / 100%

mongo-y sda 32 21 11 11 19 0.27 60.22 0 1% / 99%

mongo-z sda 16 10 6 9 12 0 55.02 0 0% / 100%

MOON-A 0 C: 64 40 24 3 312 9.31 16.02 0.15 86% / 14%

MOON-B 0 C: 64 39 25 8 202 8.87 14.76 0.34 80% / 20%

MOON-B 27 I: 36 11 25 6 81 8.04 5.22 0.05 12% / 88%

MOON-B 28 N: 36 27 9 0 14 2.65 9.01 0 50% / 50%

MOON-B 29 H: 92 44 48 0 28 0.63 0.47 0.01 96% / 4%

MOON-B 30 G: 60 60 0 0 3 0.5 0.21 0 57% / 43%

MOON-B 31 R: 1020 902 118 0 41 2.99 3.8 0.04 90% / 10%

MOON-B 32 Z: 1020 532 488 4 79 8.2 10.09 0.21 85% / 15%

NPS 0 C: 32 16 16 2 95 0.94 1.79 0 39% / 61%

NS01 0 C: 64 47 17 3 154 4.33 1.35 0.04 69% / 31%

NS01 1 64 0 64 0 1 0.19 0 0 100% / 0%

NS02 0 C: 64 47 17 4 355 8.14 15.62 0.12 77% / 23%

NS02 1 64 0 64 0 0 2.54 0 0 100% / 0%

NS-HOSTAL01 0 C: 32 18 14 2 148 1.44 14.43 0.02 52% / 48%

NS-HOSTAL02 0 C: 32 18 14 2 91 1.39 25.06 0.05 48% / 52%

OFFICE19-A 0 C: 80 40 40 3 126 2.99 17.76 0.06 50% / 50%

OFFICE19-B 0 C: 80 41 39 2 134 1.78 18.06 0.05 41% / 59%

PLATINO 0 C: 408 376 32 30 897 3.11 0.18 0.11 76% / 24%

PLATINO 1 64 0 64 0 292 0.76 4.98 1.62 81% / 19%

PORTAL-DBS01 0 C: 90 51 39 3 81 38.68 65.23 0.22 58% / 42%

PORTAL-DBS01 1 E: 64 59 5 0 1 0.44 0.4 0 47% / 53%

PORTAL-DBS01 2 S: 2048 406 1642 8 104 4.5 1.16 0.01 5% / 95%



POWERBI-A 0 C: 85 52 33 38 332 11.92 30.16 1.33 13% / 87%

POWERBI-A 1 16 0 16 0 0 0 0 0 0% / 100%

POWERBI-B 0 C: 85 52 33 38 320 14.28 28.97 1.18 9% / 91%

RADON 0 C: 49 24 25 2 1165 23.39 29.13 0.16 94% / 6%

RADON 1 48 0 48 0 186 0.58 2.93 0.63 97% / 3%

RADON 2 F: 8 8 0 0 0 0.06 0 0 100% / 0%

RADON-X 0 C: 80 51 29 9 954 5.72 1.21 0.24 89% / 11%

RADON-Y 0 C: 80 53 27 3 107 11.63 28.98 0.18 59% / 41%

SASUKE-A 0 C: 64 39 25 3 229 10.17 17.1 0.18 82% / 18%

SASUKE-A 18 Z: 4065 595 3470 7 207 35.05 8.9 0.71 92% / 8%

SASUKE-B 0 C: 64 42 22 2 134 1.58 22.06 0.13 60% / 40%

SEKTOR-X 0 C: 50 32 18 2 109 11.74 25.84 0.26 73% / 27%

SEKTOR-Y 0 C: 50 28 22 5 360 9.61 37.37 0.34 82% / 18%

SP19-APP01 0 C: 100 48 52 5 162 3.66 18.05 0.11 39% / 61%

SP19-APP01 5 L: 60 39 21 4 8 0.54 8.48 0 1% / 99%

SP19-APP02 0 C: 100 51 49 5 329 4.04 21.91 0.46 56% / 44%

SP19-APP02 5 L: 60 40 20 4 5 0.24 7.06 0 2% / 98%

SP19-DBS01 0 C: 64 33 31 2 71 2 20.26 0.06 34% / 66%

SP19-DBS02 0 C: 64 33 31 9 209 6.14 15.28 0.2 78% / 22%

SP19-DBS02 13 S: 2038 448 1590 3 3431 8.94 14.69 160.61 100% / 0%

SP19-SEARCH 0 C: 80 26 54 12 99 5.44 21.9 0.34 16% / 84%

SP19-SEARCH 5 L: 60 54 6 3 3 0 12.6 0 0% / 100%

SP19-WEB01 0 C: 100 7 93 9 184 5.7 23.51 0.23 65% / 35%

SP19-WEB01 5 L: 60 8 52 10 19 0.64 6.12 0.09 0% / 100%

SP19-WEB02 0 C: 100 35 65 8 674 6.22 21.83 0.24 76% / 24%

SP19-WEB02 5 L: 60 43 17 9 18 1.99 5.63 0.04 1% / 99%

SR71BLACKBIRD-A 0 C: 64 18 46 3 309 5.3 16.7 0.13 70% / 30%

SR71BLACKBIRD-B 0 C: 64 19 45 2 28 1.58 14.69 0.03 7% / 93%

TEAMMATE 0 C: 64 23 41 1 26 1.85 17.9 0.02 5% / 95%

TEAMMATE 1 S: 500 108 392 1 40 1.59 0.92 0.02 33% / 67%

TEAMMATE 2 E: 624 243 381 0 0 0.05 0.31 0 9% / 91%

TEAMMATEPLUS 0 C: 64 26 38 2 91 2.57 27.44 0.12 47% / 53%

TITANIO 0 C: 408 201 207 68 493 1.14 0.14 0.06 23% / 77%

TITANIO 2 198 0 198 0 0 0.06 0 0 100% / 0%

TMCACHING 0 C: 50 20 30 2 142 1.45 18.72 0.03 47% / 53%

WAP16-A 0 C: 64 49 15 1 5 0.54 20.8 0.01 2% / 98%

WAP16-B 0 C: 64 50 14 1 4 0.45 37.75 0.1 2% / 98%



Server Name Device Name Capacity (GB) Free Capacity (GB) Used Capacity (GB) 95% IOPS Peak IOPS Avg. Read Latency Avg. Write Latency Queue Depth Read/Write Ratio Vendor Model Lun Type Scsi Level vStorageSupport Datacenter
BF110-A 60003FF44DC75ADC98DFAD35A61592F5-0d068c56- 200 0 200 0 5 0.48 1.4 0 9% / 91%

BF110-A 600C0FF0003B87CB414EA26001000000-d00a474d- 32 0 32 18 220 0.28 0.28 0.01 34% / 66%

BF110-A 600C0FF0003B87CB724CA26001000000-9319cb0a- 8 0 8 2 3 0.35 0.42 0 3% / 97%

BF110-A 600C0FF0003B87CBCB49BF6001000000-86af2f1a- 6 0 6 0 1 0.01 0.37 0 2% / 98%

BF110-A 600C0FF0003B87CBCC49BF6001000000-f04297be- 72 0 72 0 1 0.06 0.07 0 36% / 64%

BF110-A 600C0FF0003B87CBE7F2766101000000-a5885929- 8 0 8 0 2 0.28 0.47 0 4% / 96%

BF110-A 600C0FF0003B87CBFA4DA26001000000-42f1e3c1- 1 0 1 0 0 0 0.64 0 1% / 99%

BF110-B 60003FF44DC75ADC98DFAD35A61592F5-0d068c56- 200 0 200 0 0 0.22 0 0 100% / 0%

BF110-B 600C0FF0003B87CB414EA26001000000-d00a474d- 32 0 32 0 0 0 0 0 100% / 0%

BF110-B 600C0FF0003B87CB724CA26001000000-9319cb0a- 8 0 8 0 0 0 0 0 100% / 0%

BF110-B 600C0FF0003B87CBCB49BF6001000000-86af2f1a- 6 0 6 0 0 0 0 0 100% / 0%

BF110-B 600C0FF0003B87CBCC49BF6001000000-f04297be- 72 0 72 0 0 0 0 0 100% / 0%

BF110-B 600C0FF0003B87CBE7F2766101000000-a5885929- 8 0 8 0 0 0 0 0 100% / 0%

BF110-B 600C0FF0003B87CBFA4DA26001000000-42f1e3c1- 1 0 1 0 0 0 0 0 100% / 0%

C17GMASTER-A 60003FF44DC75ADC8B6EFDFD3A88BD86-43c7eceb- 576 0 576 0 0 0.18 0.1 0 50% / 50%

C17GMASTER-A 600C0FF0003B87CB10DC385E01000000-5515a745- 200 0 200 0 28 0.43 0 0 100% / 0%

C17GMASTER-A 600C0FF0003B87CB2D2A596301000000-07f8f058- 0 0 0 0 0 0 0.03 0 9% / 91%

C17GMASTER-A 600C0FF0003B87CB98FD3F5C01000000-2e732a65- 500 0 500 138 414 0.55 0.06 0.05 100% / 0%

C17GMASTER-A 600C0FF0003B88600D39596301000000-714a9d79- 8 0 8 1 5 0.32 0.33 0 46% / 54%

C17GMASTER-A 600C0FF0003B88605F3B596301000000-da6f8676- 800 0 800 138 5241 0.89 1.77 6.12 100% / 0%

C17GMASTER-A 600C0FF0003B88607B37596301000000-68f54cbe- 64 0 64 2 618 0.11 0.31 0.01 51% / 49%

C17GMASTER-B 60003FF44DC75ADC8B6EFDFD3A88BD86-43c7eceb- 576 0 576 0 0 0.09 0 0 100% / 0%

C17GMASTER-B 600C0FF0003B87CB10DC385E01000000-5515a745- 200 0 200 0 0 0 0 0 100% / 0%

C17GMASTER-B 600C0FF0003B87CB2D2A596301000000-07f8f058- 0 0 0 0 0 0 0 0 100% / 0%

C17GMASTER-B 600C0FF0003B87CB98FD3F5C01000000-2e732a65- 500 0 500 0 0 0 0 0 100% / 0%

C17GMASTER-B 600C0FF0003B88600D39596301000000-714a9d79- 8 0 8 0 0 0 0 0 100% / 0%

C17GMASTER-B 600C0FF0003B88605F3B596301000000-da6f8676- 800 0 800 0 0 0 0 0 100% / 0%

C17GMASTER-B 600C0FF0003B88607B37596301000000-68f54cbe- 64 0 64 0 0 0 0 0 100% / 0%

F117NIGHTHAWK-A 60003FF44DC75ADCA3E09B679078B68D-b6327b3a- 200 195 5 0 0 0 0 0 0% / 100%

F117NIGHTHAWK-A 60003FF44DC75ADCBC9527245FB65030-96ad5948- 300 118 182 0 0 0 0 0 0% / 100%

F117NIGHTHAWK-A 600C0FF0003B87CB8513DF6101000000-8e2b2fe5- 160 9 151 0 0 0 0 0 0% / 100%

F117NIGHTHAWK-A 600C0FF0003B87CBB51A816101000000-749a32e5- 0 0 0 0 0 0 0 0 0% / 100%

F117NIGHTHAWK-A 600C0FF0003B8860D2F2DE6101000000-8a340839- 16 4 12 0 0 0 0 0 0% / 100%

F117NIGHTHAWK-B 60003FF44DC75ADCA3E09B679078B68D-b6327b3a- 200 195 5 0 0 0.08 0 0 100% / 0%

F117NIGHTHAWK-B 60003FF44DC75ADCBC9527245FB65030-96ad5948- 300 118 182 0 1 0.37 0.12 0 20% / 80%

F117NIGHTHAWK-B 600C0FF0003B87CB8513DF6101000000-8e2b2fe5- 160 9 151 70 632 0.68 0.26 0.02 1% / 99%

F117NIGHTHAWK-B 600C0FF0003B87CBB51A816101000000-749a32e5- 0 0 0 0 0 0 0.02 0 12% / 88%

F117NIGHTHAWK-B 600C0FF0003B8860D2F2DE6101000000-8a340839- 16 4 12 1 3 0.01 0.28 0 1% / 99%

F119SFIGHTER-A 60003FF44DC75ADC86BB1B84EA6B7097-93426f8f- 450 0 450 0 55 0.3 1.19 0.01 2% / 98%

F119SFIGHTER-A 60003FF44DC75ADCB9E0CB93C46D28D1-372d1f07- 100 0 100 0 0 0 0 0 0% / 100%

F119SFIGHTER-A 600C0FF0003B87CB5CAEE45C01000000-cbb97a22- 120 0 120 7 85 0.57 0.33 0 15% / 85%

F119SFIGHTER-A 600C0FF0003B87CB7AC7D06001000000-1488ac4c- 40 0 40 11 93 0.25 0.54 0.01 13% / 87%

F119SFIGHTER-A 600C0FF0003B87CB91AEE45C01000000-ad813346- 320 0 320 14 416 0.34 0.54 0.04 58% / 42%

F119SFIGHTER-A 600C0FF0003B87CB95B6D06001000000-326dde18- 0 0 0 0 0 0 0.03 0 17% / 83%

F119SFIGHTER-A 600C0FF0003B87CBAC9F3F5C01000000-92be2c01- 150 0 150 0 3 0.28 0.04 0 76% / 24%

F119SFIGHTER-A 600C0FF0003B87CBC7F8865B01000000-e68f2f3f- 120 0 120 0 3 19.86 0.08 0 71% / 29%

F119SFIGHTER-B 60003FF44DC75ADC86BB1B84EA6B7097-93426f8f- 450 0 450 0 0 0.05 0 0 100% / 0%

F119SFIGHTER-B 60003FF44DC75ADCB9E0CB93C46D28D1-372d1f07- 100 0 100 0 0 0.17 0 0 100% / 0%

F119SFIGHTER-B 600C0FF0003B87CB5CAEE45C01000000-cbb97a22- 120 0 120 0 0 0.01 0 0 100% / 0%

F119SFIGHTER-B 600C0FF0003B87CB7AC7D06001000000-1488ac4c- 40 0 40 0 0 0 0 0 100% / 0%

F119SFIGHTER-B 600C0FF0003B87CB91AEE45C01000000-ad813346- 320 0 320 0 0 0.01 0 0 100% / 0%

F119SFIGHTER-B 600C0FF0003B87CB95B6D06001000000-326dde18- 0 0 0 0 0 0.01 0 0 100% / 0%

F119SFIGHTER-B 600C0FF0003B87CBAC9F3F5C01000000-92be2c01- 150 0 150 0 0 0.01 0 0 100% / 0%

F119SFIGHTER-B 600C0FF0003B87CBC7F8865B01000000-e68f2f3f- 120 0 120 0 0 0 0 0 100% / 0%

F15EAGLE-A 60003FF44DC75ADCB9A8000908A0AA38-1ef61d64- 784 0 784 0 35 0.71 2.42 0.01 18% / 82%

F15EAGLE-A 600C0FF0003B87CB5595F16201000000-e74b1ddb- 320 0 320 0 0 0 0 0 0% / 100%

F15EAGLE-A 600C0FF0003B87CB59C1936101000000-2feca72a- 0 0 0 0 0 0 0.06 0 4% / 96%

F15EAGLE-A 600C0FF0003B87CBA8100D6201000000-b6f487a7- 288 0 288 80 1263 0.74 0.48 0.3 25% / 75%

F15EAGLE-A 600C0FF0003B87CBF50F0D6201000000-890c6c4e- 192 0 192 3 669 1.24 0.51 0.03 49% / 51%

F15EAGLE-A 600C0FF0003B8860664CE06101000000-99a5f9c1- 64 0 64 15 404 0.22 0.31 0 43% / 57%

F15EAGLE-A 600C0FF0003B8860F94BE06101000000-e0ddc64f- 8 0 8 6 357 0.26 0.32 0.01 50% / 50%

F15EAGLE-B 60003FF44DC75ADCB9A8000908A0AA38-1ef61d64- 784 0 784 0 0 0.07 0 0 100% / 0%

F15EAGLE-B 600C0FF0003B87CB5595F16201000000-e74b1ddb- 320 0 320 0 0 0 0 0 100% / 0%

F15EAGLE-B 600C0FF0003B87CB59C1936101000000-2feca72a- 0 0 0 0 0 0 0 0 100% / 0%

F15EAGLE-B 600C0FF0003B87CBA8100D6201000000-b6f487a7- 288 0 288 0 0 0 0 0 100% / 0%

F15EAGLE-B 600C0FF0003B87CBF50F0D6201000000-890c6c4e- 192 0 192 0 0 0 0 0 100% / 0%

F15EAGLE-B 600C0FF0003B8860664CE06101000000-99a5f9c1- 64 0 64 0 0 0 0 0 100% / 0%

F15EAGLE-B 600C0FF0003B8860F94BE06101000000-e0ddc64f- 8 0 8 0 0 0 0 0 100% / 0%

F16FALCON-A 60003FF44DC75ADC982C7A81307A5912-bc3cef6c- 600 353 247 0 0 0.21 0 0 100% / 0%

F16FALCON-A 600C0FF0003B87CBBA7E176301000000-27fb8068- 0 0 0 0 0 0 0 0 100% / 0%

F16FALCON-A 600C0FF0003B88608BCA186301000000-068991f6- 16 13 3 0 0 0 0 0 100% / 0%

F16FALCON-A 600C0FF0003B8860EECA186301000000-47511385- 448 42 406 0 0 0 0 0 100% / 0%

F16FALCON-A 600C0FF0003B8860EECA186303000000-19945e0f- 48 29 19 0 0 0 0 0 100% / 0%

F16FALCON-B 60003FF44DC75ADC982C7A81307A5912-bc3cef6c- 600 353 247 0 0 0.09 0 0 100% / 0%

F16FALCON-B 600C0FF0003B87CBBA7E176301000000-27fb8068- 0 0 0 0 0 0.01 0.21 0 5% / 95%

F16FALCON-B 600C0FF0003B88608BCA186301000000-068991f6- 16 13 3 0 0 0 0.26 0 1% / 99%

F16FALCON-B 600C0FF0003B8860EECA186301000000-47511385- 448 42 406 1 29 0 0.29 0 1% / 99%

F16FALCON-B 600C0FF0003B8860EECA186303000000-19945e0f- 48 29 19 0 44 0.01 0.26 0 1% / 99%

F52HOUND-A 60003FF44DC75ADC8FC1B4FFD00BD07A-9e5f786d- 3072 1196 1876 0 0 0 0 0 0% / 100%

F52HOUND-A 600C0FF0003B87CB205EE35C01000000-7c8c5bef- 1 1 0 0 0 0 0 0 0% / 100%

F52HOUND-A 600C0FF0003B87CB2983DB5C01000000-0950d546- 16 8 8 0 0 0 0 0 0% / 100%

F52HOUND-A 600C0FF0003B87CB375EE35C01000000-cf4f0f7e- 1 1 0 0 0 0 0 0 0% / 100%

F52HOUND-A 600C0FF0003B87CB6983DB5C01000000-26e6253e- 32 16 16 0 0 0 0 0 0% / 100%

F52HOUND-A 600C0FF0003B87CB77BB8D5B01000000-68633843- 1728 106 1622 0 0 0 0 0 0% / 100%

F52HOUND-A 600C0FF0003B87CBAD42875B01000000-56253efe- 100 29 71 0 0 0 0 0 0% / 100%

F52HOUND-A 600C0FF0003B87CBEA031E6201000000-fc62a5ae- 512 137 375 0 0 0 0 0 0% / 100%

F52HOUND-B 60003FF44DC75ADC8FC1B4FFD00BD07A-9e5f786d- 3072 1196 1876 0 111 0.08 0.78 0.02 0% / 100%

F52HOUND-B 600C0FF0003B87CB205EE35C01000000-7c8c5bef- 1 1 0 0 1 0.02 0 0 100% / 0%

F52HOUND-B 600C0FF0003B87CB2983DB5C01000000-0950d546- 16 8 8 0 1 0 0.24 0 6% / 94%

F52HOUND-B 600C0FF0003B87CB375EE35C01000000-cf4f0f7e- 1 1 0 0 1 0 0.02 0 46% / 54%

F52HOUND-B 600C0FF0003B87CB6983DB5C01000000-26e6253e- 32 16 16 0 39 0.09 0.32 0 84% / 16%

F52HOUND-B 600C0FF0003B87CB77BB8D5B01000000-68633843- 1728 106 1622 4 129 4.98 0.53 0.01 49% / 51%

F52HOUND-B 600C0FF0003B87CBAD42875B01000000-56253efe- 100 29 71 0 252 0.32 0.02 0.23 95% / 5%

F52HOUND-B 600C0FF0003B87CBEA031E6201000000-fc62a5ae- 512 137 375 0 310 1 0.18 0.12 97% / 3%

GALATEA-A 600C0FF0003B87CB31E7046201000000-cbd07e56- 0 0 0 0 0 0 0 0 0% / 100%



GALATEA-B 600C0FF0003B87CB31E7046201000000-cbd07e56- 0 0 0 0 0 0 0 0 0% / 100%

MOON-A 60003FF44DC75ADC8D143B9395324F92-6430e085- 0 0 0 0 0 0.72 0 0 100% / 0%

MOON-A 600C0FF0003B87CB1A85036201000000-954549e0- 0 0 0 0 0 0 0 0 100% / 0%

MOON-B 60003FF44DC75ADC8D143B9395324F92-6430e085- 0 0 0 0 0 0.07 0 0 100% / 0%

MOON-B 600C0FF0003B87CB1A85036201000000-954549e0- 0 0 0 0 2 0.04 0.02 0 63% / 37%

RADON-X 60003FF44DC75ADC8E97B5C019DBBD9E-b724d76a- 32 0 32 0 257 0.31 4.38 1.94 94% / 6%

RADON-X 60003FF44DC75ADCAFD7233C8B85D63F-9bb54005- 15 0 15 0 0 0 0 0 0% / 100%

RADON-Y 60003FF44DC75ADC8E97B5C019DBBD9E-b724d76a- 32 0 32 0 0 0.04 0 0 100% / 0%

RADON-Y 60003FF44DC75ADCAFD7233C8B85D63F-9bb54005- 15 0 15 0 0 0.15 0 0 100% / 0%

SASUKE-A 600C0FF0003B87CBB59F036201000000-56f0b956- 0 0 0 0 0 0.01 0 0 100% / 0%

SASUKE-B 600C0FF0003B87CBB59F036201000000-56f0b956- 0 0 0 0 0 0 0 0 100% / 0%

SEKTOR-X 600C0FF0003B87CB3E5F816101000000-9b51eaab- 0 0 0 0 0 0 0 0 100% / 0%

SEKTOR-X 600C0FF0003B87CBBA5E816101000000-ee1461e6- 4 4 0 0 0 0 0 0 100% / 0%

SEKTOR-Y 600C0FF0003B87CB3E5F816101000000-9b51eaab- 0 0 0 0 0 0 0 0 100% / 0%

SEKTOR-Y 600C0FF0003B87CBBA5E816101000000-ee1461e6- 4 4 0 1 6 0.12 0.4 0 21% / 79%

SP19-DBS01 60003FF44DC75ADCAC4DA9F56F78C375-5560f6e5- 2304 1060 1244 0 0 0.09 0 0 100% / 0%

SP19-DBS01 600C0FF0003B87CB99B19B6001000000-97b17da7- 10 6 4 0 0 0.01 0 0 100% / 0%

SP19-DBS01 600C0FF0003B87CB9AB19B6001000000-4fcec650- 1 1 0 0 0 0.01 0 0 100% / 0%

SP19-DBS01 600C0FF0003B87CB9BB19B6001000000-110591d3- 320 132 188 0 0 0.01 0 0 100% / 0%

SP19-DBS02 60003FF44DC75ADCAC4DA9F56F78C375-5560f6e5- 2304 1060 1244 0 31 0.48 2.17 0.02 3% / 97%

SP19-DBS02 600C0FF0003B87CB99B19B6001000000-97b17da7- 10 6 4 40 195 0.89 0.59 0.01 15% / 85%

SP19-DBS02 600C0FF0003B87CB9AB19B6001000000-4fcec650- 1 1 0 0 0 0 0.02 0 17% / 83%

SP19-DBS02 600C0FF0003B87CB9BB19B6001000000-110591d3- 320 132 188 106 1949 2.19 1.1 1.16 34% / 66%

SR71BLACKBIRD-A 60003FF44DC75ADC9CFC9DE0E4AA6029-ec584806- 500 0 500 0 40 0.37 2.48 0.01 1% / 99%

SR71BLACKBIRD-A 600C0FF0003B87CB2600CC6201000000-d9fa39e4- 0 0 0 0 0 0.01 0.02 0 14% / 86%

SR71BLACKBIRD-A 600C0FF0003B87CB6178376301000000-34dc38cf- 210 0 210 0 0 0.04 0.06 0 43% / 57%

SR71BLACKBIRD-A 600C0FF0003B87CBD51C866301000000-869afef0- 112 0 112 0 0 0.18 0.04 0 14% / 86%

SR71BLACKBIRD-A 600C0FF0003B87CBFC66D56201000000-93d00718- 48 0 48 0 4 1.25 0.5 0 17% / 83%

SR71BLACKBIRD-A 600C0FF0003B886006C6C66201000000-4224e58f- 128 0 128 7 3460 0.4 0.53 0.41 50% / 50%

SR71BLACKBIRD-A 600C0FF0003B88608665D56201000000-e185e471- 512 0 512 71 2407 1 0.39 2.35 12% / 88%

SR71BLACKBIRD-B 60003FF44DC75ADC9CFC9DE0E4AA6029-ec584806- 500 0 500 0 0 0 0 0 0% / 100%

SR71BLACKBIRD-B 600C0FF0003B87CB2600CC6201000000-d9fa39e4- 0 0 0 0 0 0 0 0 0% / 100%

SR71BLACKBIRD-B 600C0FF0003B87CB6178376301000000-34dc38cf- 210 0 210 0 0 0 0 0 0% / 100%

SR71BLACKBIRD-B 600C0FF0003B87CBD51C866301000000-869afef0- 112 0 112 0 0 0 0 0 0% / 100%

SR71BLACKBIRD-B 600C0FF0003B87CBFC66D56201000000-93d00718- 48 0 48 0 0 0 0 0 0% / 100%

SR71BLACKBIRD-B 600C0FF0003B886006C6C66201000000-4224e58f- 128 0 128 0 0 0 0 0 0% / 100%

SR71BLACKBIRD-B 600C0FF0003B88608665D56201000000-e185e471- 512 0 512 0 0 0 0 0 0% / 100%
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